
            
  
 

 

 

W synagodze w Kafarnaum Jezus powiedział: «Ciało moje jest prawdziwym pokarmem, a Krew moja 
jest prawdziwym napojem». A wielu spośród Jego uczniów, którzy to usłyszeli, mówiło: «Trudna jest 
ta mowa. Któż jej może słuchać?» Jezus jednak, świadom tego, że uczniowie Jego na to szemrali, 
rzekł do nich: «To was gorszy? A gdy ujrzycie Syna Człowieczego wstępującego tam, gdzie był 
przedtem? To Duch daje życie; ciało na nic się nie zda. Słowa, które Ja wam powiedziałem, są 
duchem i są życiem. Lecz pośród was są tacy, którzy nie wierzą». Jezus bowiem od początku 
wiedział, którzy nie wierzą, i kto ma Go wydać. Rzekł więc: «Oto dlaczego wam powiedziałem: Nikt 
nie może przyjść do Mnie, jeżeli nie zostało mu to dane przez Ojca». Od tego czasu wielu uczniów 
Jego odeszło i już z Nim nie chodziło. Rzekł więc Jezus do Dwunastu: «Czyż i wy chcecie odejść?» 
Odpowiedział Mu Szymon Piotr: «Panie, do kogo pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego. A my 
uwierzyliśmy i poznaliśmy, że Ty jesteś Świętym Bożym». (J 6, 55. 60-69) 
 

KAZANIE ESPRESSO – Ne ma miejsca na obojętność 
Pytanie: „Czy i wy chcecie odejść?” w chwilach próby Jezus zadaje także nam. Jego nauka jest 
trudna i wymagająca. Czy my ufamy Jezusowi? Czy wierzymy? Wielu współczesnych ludzi woli się 
nie angażować w to, co jest trudne, i by żyć wygodnie, pozostaje obojętnymi. Tymczasem Jezus 
domaga się konkretnej, opartej na wierze decyzji. Kocha nas i ufa nam, dał nam wolną wolę. Do nas 
należy decyzja, czy zostajemy z Nim, czy odchodzimy. Pamiętajmy jednak, że tylko On ma słowa 
życia wiecznego 
 

NORDOWI KASZËBI TRZIMAJA Z BÒGÃ 
W tym roku nasza Parafia obchodzi 60 rocznicę konsekracji kościoła. Z tej okazji została wydana 
książka ze znaczącym tytułem: „Nordowi Kaszëbi trzimaja z Bògã” Książka do nabycia w kiosku 
parafialnym. Kiosk czynny od godz. 9.00 do 20.00. 
 

POSŁUGA W NASZYM KOŚCIELE 

 Msze św. w niedziele:    godz. 6.30, 8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 14.00, 18.00, 19.30, 21.00. 

 Msze św. w dni powszednie:  godz. 6.30, 7.00, 9.00 i 19.00. 

 Od poniedziałku do soboty Apel Jasnogórski w kościele o godz. 21.00. 

 Od poniedziałku do soboty od godz. 17.00 do godz. 19.00 wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i okazja do spowiedzi świętej 

 We wszystkie dni powszednie wakacji Msza św. z nauką rekolekcyjną o godz. 19.00.  
 

ZMIANY PERSONALNE W PARAFII 
W dniu 22 sierpnia w czasie Mszy św. o godz. 9.30 nasza wspólnota parafialna pożegna 
dotychczasowego księdza wikarego Witalija Melnyka SChr. który decyzją przełożonych naszego 
zgromadzenia podejmie obowiązki duszpasterskie we Francji. Będzie to także Msza św. pożegnalna 
s. Moniki Jurewicz oraz Anity Gawędy.  W czasie tej uroczystej Mszy świętej powitamy ks. Roberta 
Domine oraz siostry Justynę  Rafalską  i  Łucję  Młynarczyk którzy podejmą posługę w naszej parafii. 
 

POMOC POSZKODOWANYM W POŻARZE 
W środę popołudniu (11.08) na Szotlandzie doszło do pożaru budynku mieszkalnego. W wyniku tego 
zdarzenia jedna z rodzin z naszej parafii straciła swój dobytek. W niedzielę 22 sierpnia zostanie 
przed kościołem przeprowadzona zbiórka na pomoc poszkodowanym. 
 

PRZY KOŚCIELE ZAPRASZAMY  WSZYSTKICH TURYSTÓW W NASTĘPUJĄCE MIEJSCA:  
Sala Pamięci Świętego Jana Pawła II. Jest to miejsce, w którym utrwalamy w naszej pamięci 
sylwetkę niezwykłego Świętego - Wielkiego Polaka. Mieści się ona w Domu Parafialnym.  Wejście 
przez kiosk parafialny. Obok kościoła znajduje się także ławeczka Świętego Jana Pawła II. 
 

Bardzo serdecznie witamy gości spędzających w naszym mieście czas urlopu i wakacji, 
życzymy wszystkim dużo słońca i Bożego wypoczynku. 

Biuletyn  Parafii  Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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LETNI KONCERT MUZYKI CHÓRALNEJ I 
ORKIESTROWEJ 
26 sierpnia 2021 o godzinie 20.00 odbędzie się 
w Kościele pw. Wniebowzięcia NMP we 
Władysławowie koncert muzyki chóralnej i 
wokalnej. Usłyszymy Chór Kameralny WPA 
UAM w Kaliszu działający przy Wydziale 
Pedagogiczno-Artystycznym w Kaliszu, 
Uniwersytetu im. Adam Mickiewicza w Poznaniu 
pod dyrekcją Beaty Szymańskiej. Serdecznie 
zapraszamy. Wstęp wolny. 
 

CHRZEŚCIJAŃSKIE KINO NA FALI 
Wakacyjnemu wypoczynkowi w naszym mieście  
towarzyszy trafnie dobrany film.  
Repertuar na najbliższy czas:  

22.08 - Wierzę w Ciebie 
23.08 - Środki nadzwyczajne 
24.08 - Wszystkie drogi prowadza do domu 
25.08 - Bella i Sebastian 3 
26.08 - Mia i biały lew 
27.08 - Pełnia życia 
28.08 - Blask tęczy 
29.08 - Przypływ wiary 
30.08 - Bella i Sebastian 
31.08 - Polegaj na mnie 

Seanse filmowe codziennie o godz. 20.00 w auli 
św. Wojciecha w domu parafialnym,  

wejście darmowe. 
 

POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO 
W środę 1 września rozpoczęcie roku szkolnego. 
Zapraszamy młodzież, dzieci, nauczycieli, 
wychowawców, pracowników Oświaty i rodziców 
w na Mszę św. o godz. 8.00 w intencji o 
błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej w 
nowym Roku Szkolnym 2021/2022. Proszę o 
dopilnowanie, aby dzieci po wakacjach i przed 
rozpoczęciem roku szkolnego przystąpiły do 
spowiedzi. W niedzielę 5 września w czasie 
Mszy św. o godz. 11.00 uczniom klas „0” i „I” 
poświęcimy tornistry i przybory szkolne.  
 
ROCZNICA WYBUCHU II  ŚWIATOWEJ 
1 września przypada 82 rocznica wybuchu I I  
wojny światowej. Zgodnie z wieloletnią tradycją 
uroczystości rocznicowe rozpoczniemy w 
naszym kościele o godz.9.30 - Mszą świętą w 
intencji poległych w obronie Ojczyzny w latach 
1939 – 1945 oraz o pokój dla wszystkich 
narodów. Po Mszy św. złożenie kwiatów w 
miejscach pamięci naszego miasta. Transport w 
miejsca pamięci zostanie zorganizowany. 
 

ODWIEDZINY CHORYCH (03.09) 
W piątek 03.09 września księża odwiedzą 
chorych z posługą sakramentalną. 

PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA (02.09) 
Msza św. o godz. 9.30 w intencji osób starszych 
samotnych, chorych, emerytów i rencistów. Po 
Mszy św. Nabożeństwo ku czci Chrystusa 
Najwyższego Kapłana. O godz. 17.00 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i 
Godzina Święta. 
 

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA (03.09) 
O godz. 9.30 Msza św. o Najświętszym Sercu 
Pana Jezusa. O godz. 17.00 wystawienie 
Najświętszego Sakramentu i okazja do 
skorzystania ze spowiedzi. O godz. 18.00 
Msza św. Wynagradzająca za grzechy NSPJ. 
Koronka do Bożego Miłosierdzia o godz.17.50 
 

MODLITWA UWIELBIENIA 
Zapraszamy na Wieczór Uwielbienia, który 
rozpocznie się 3 września o godz. 
18.30. Modlitwę wielbienia prowadzić będzie 
wspólnota „Jemu Chwała” z Władysławowa. 
 

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA (04.10) 
Zapraszamy na Różaniec i Mszę Św. 
Wynagradzającą Niepokalanemu Sercu Maryi  
Różaniec o godz. 9.00 
Msza św. o godz. 9.30. Po Mszy św. 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i 15 
minutowa rozważanie nad jedną z tajemnic 
różańca świętego. 
 

ŻYWY RÓŻANIEC 
W niedzielę 5 września o godz. 15.00 zmiana 
tajemnic. 
Intencje na wrzesień: 
powszechna: Ekologicznie zrównoważony styl 
życia. Módlmy się, abyśmy wszyscy dokonywali 
odważnych wyborów na rzecz stylu życia 
powściągliwego i ekologicznie zrównoważonego, 
ciesząc się z ludzi młodych, którzy się w to 
zdecydowanie angażują. 
parafialna: O błogosławieństwo Boże dla dzieci, 
młodzieży, katechetów i nauczycieli 
rozpoczynających nowy rok szkolny. 
 

INTENCJE MSZALNE 
Od 1 września można zamawiać intencje 
mszalne na cały przyszły rok. Przy zamawianiu 
intencji proszę pamiętać także o tym, iż inni 
parafianie, też chcą zamówić intencje za swoich 
zmarłych i w ważnych dla swojej rodziny 
sprawach.  
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW.  
Przypominamy,  iż dzieci z klas III szkoły 
podstawowej do I Komunii św. przystąpią w  
drugą sobotę i niedzielę maja 2021 roku. Zapisy 
dzieci na przygotowanie do I komunii św. będą 
trwały cały wrzesień. Forma zapisu zostanie 
podana. 



PRZYGOTOWANIA DO  BIERZMOWANIA 
Kandydaci do bierzmowania z klas I liceum 
zapisują się na przygotowanie do tego 
sakramentu przez cały wrzesień br. w biurze 
parafialnym. Na spotkanie w biurze kandydaci 
przychodzą z indeksem z VIII klasy.  
 

PRACE PRZY NASZYM KOŚCIELE 
Rozpoczęliśmy przebudowę kaplicy 
pogrzebowej. Ofiary na ten cel  można składać 
na konto parafii, wrzucać w kopertach do 
skrzynki z tyłu kościoła, składać na tacę. Numer  
konta: 38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 
 

INTENCJE MSZALNE 

PONIEDZIAŁEK 23.08.2021 

6.30 †† Bogdan (r. śm.), Honorata, †† rodzice 

7.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. w 
85 r. ur. Krystyny 

9.00 †† Anna i Leon Stromscy 

19.00 

Z prośbą o Boże bł. dla Anny i Franciszka Hoge w r. 
ślubu oraz dla Józefa i Barbary Wołoszyk w dn. ur. 

† Eugenia Wittbrodt /od uczest. pog./ 

† Wanda Baranowska (int. od sąsiadów) 

WTOREK   24.08.2021 

6.30 †† Tekla i Alfons, Anna, Stanisław, Mirosław 

7.00 † Eugeniusz Zinkel (ur.) 

9.00 † Roksana Kunert 

19.00 

†Bartosz Marcin Włodarski 

† Maria Dettlaff /od uczest. pog./ 

† Mieczysław Kryczka, †† kuzynostwo z obojga stron 

†† Franciszek, Maria, Czesław, Irena Głowienke 

ŚRODA  25.08.2021 

6.30 †† Janina (r. śm.) i Zenon Ziganowscy 

7.00 †† Franciszek (32 r. śm.) i Stefania Biankowscy 

9.00 
† brat Józef (1 r. śm.), ††rodzeństwo Elżbieta, Kazimierz, 
Teresa, Leon, †† rodzice: Paulina i Leon 

19.00 † Henryk Hopa 

19
.0

0 
 

IN
T

E
N

C
JA

 
Z

B
IO

R
O

W
A

 

†† Jan i Agnieszka Bolda, Antoni Ferra 

† Czesław Glen, †† z rodziny 

†† Zofia, Jan Łopata, Jerzy Łopata 

† Aleksandra Sobanty 

† Elżbieta Lisakowska, 

† Wiesława Dominiak 

CZWARTEK 26.08.2021 

6.30 

†† pracowników z COS-u Cetniewo: Anna Konkel, Anna 
Kownacka, Roman Honiewicz, Janina Klein, Magda 
Priebe, Adam Turzyński, Maria Szwaba i tych †† którzy 
pracowali w COS Cetniewo 

7.00 ††  Bronisława, Leon, Jerzy Ruszkowscy 

9.00 †† Jan (r. śm.) i Marianna Szustek 

19.00 

O Boże bł. dla sióstr z VIII Róży oraz za †† siostry 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. 
dla Darii i Krzysztofa Kramer w rocz. ślubu  

† mąż Aleksander (r. śm.), dusze czyśćcowe 

PIĄTEK  27.08.2021 

6.30 †† Janina i Bolesław Czerscy, Zofia i Jan Malinowscy 

7.00 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. 
dla Marka w dniu urodzin 

9.00 †† Leszek, Alfons, Szymon Detlaff 

15.00 Ślub : Szyrowska /Adamski 

19.00 
†† Jan (2 r. śm.), oraz Maria Stefanowicz 

† s. Elżbieta Nowak MChr 

SOBOTA   28.08.2021 

6.30 
O Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Małgorzaty w 
dniu urodzin 

7.00 †† Rozalia, Jan, Stefania Sahs 

9.00 † Bożena Weiher (7 r. śm.) 

16.00 Ślub: Mikołajczak/ Piontke 

19.00 

†† Bronisława i Franciszek Blok, Tadeusz i Franciszek 

†† Krzysztof i Ryszard Marczak 

† Zofia Późniewska (8 r. śm.) 

NIEDZIELA 29.08.2021 

6.30 
†† Wanda i Ernest Klamann (r. śm.) 

† Antoni Wolszon(od miesz. Róży Wiatrów) 

8.00 

O dary Ducha Świętego dla wnuków 

†† Anna i Alfons Bączkowscy 

†  Lech Dettlaff 

9.30 

†† Józef Olszewski (6 r. śm.), Marcin, Teofila i †† 
rodzeństwo oraz †† z rodziny 

Za parafian 

† Mieczysław Jarzyna  

11.00 
† Michał  Wójcik (r. śm.) 

† Gertruda Głowienka 

12.30 
†† Ludwika i Albin Bukowscy, dziadkowie z obojga stron 

† Andrzej Gołda (r. śm.) 

14.00 
† Wanda Garstka 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże bł. dla 
Tymoteusza w 1 rocz. urodzin 

18.00 †† Kazimierz (r. śm.), Cecylia Necel 

19.30 † Wanda Renusch 

21.00 † Janina i Władysław Kowalscy 

PONIEDZIAŁEK 30.08.2021 

6.30 †† Antoni Selke, Stanisława i brat Henryk 

7.00 †† Gertruda (ur.), Józef i Wojciech Frank 

9.00 
†† Jan (15 r. śm.) i Urszula Domnik oraz Ludwika 
Bizewska 

19.00 

†† Marian Hinz (ur.) i zmarli z rodziny 

†† Elżbieta Necel (r. śm.), Kazimierz, Cecylia, Janina, 
Józef 

†† z rodziny Grajewskich i Dolińskich 

WTOREK 31.08.2021 

6.30 † Bronisława Konkol (im., ur.) oraz dusze w czyśćcu 

7.00 † Waleska Grubba (20 r. śm.) 

9.00 †† rodzice i bracia z rodziny Kotowskich 

19.00 

† Karol Budzisz (34 r. śm.) 

†† Zofia i Edmund Radtke, Krystyna i Franciszek Riss 

†Robert (30 r. śm), oraz Alina Czerwiński 

†† Brunon (40 r. śm.) i Czesława Buczkowscy, Wanda (2 
r. śm.), Paweł Gojke (55 r. śm.)  

ŚRODA  01.09.2021 

6.30 
††Hildegarda(ur) i Augustyn Koziróg 

†Edward i Regina 

7.00 ††Bronisława, Gerard Bietzke, Bartek Bartkowiak  

8.00 W intencji dzieci i młodzieży 

9.30  W intencjach ofiar II Wojny Światowej 

18.00 

††Bronisława(im),Stanisław, Wojciech, Bogdan, i †† z 
rodzin Miotk i Tarnowski 

††Bronisława i Jan Grola 

†Wojciech Mudlaff (15r.śm.) 

†Teresa Turzyńska (gr. 1) 
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 †Antoni Potrykus 

†† Zofia, Jan Łopata, Jerzy Łopata 

† Wiesława Dominiak 

† Elżbieta Lisakowska, 

CZWARTEK 02.09.2021 

6.30 ††Wiktor i Tekla Ruta,  Hildegarda i Wacław Szornak 

7.00 

†† Roman zmarli rodzice Miiętke, Halina, Władysław, 
Janina, Paweł, Józef, Jerzy, Magdalena, Józef, Sławomir 

†† Leon Lumpa, Franciszek, Jan Brunon, Alfons Leon, 
Łucja Amanda 

9.30 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  o bł. Boże i 
opiekę Matki Bożej dla Mirosławy i Antoniego w 21r ślubu  

15.00 Ślub: Maria Grycko/Damian Brzozowski 

18.00 

†† Kazimierz (ur) i Cecylia Necel 

†Teresa Turzyńska (gr. 2) 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  o bł. Boże i 
opiekę Matki Bożej dla Damiana w 2 rocznicę urodzin 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  o bł.  Boże i 
opiekę Matki Bożej dla Justyny i Tomasza w 21r ślubu  

PIĄTEK  03.09.2021 

6.30 †† Rozalia i Franciszek Hadas  

7.00 
†† Maria i Feliks Śledź 

† Stanisława Myślisz (r.śm.) 

9.30 †† Andrzej Muża 

15.00 ślub: Aleksandra Szmejter/ Łukasz Kowalski 

18.00 

Wynagradzająca NSPJ 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  o bł.  Boże i 
opiekę Matki Bożej dla Magdaleny i Waldemara w rocz. 
ślubu 

†Teresa Turzyńska (gr. 3) 

†† Amelia i Feliks Ciskoscy 

SOBOTA   04.09.2021 

6.30 †† Augustyn i Hildegarda Koziróg 

7.00 
O uzdrowienie i wolnienie dla syna Braina o Dary Dycha 
św. i opiekę Matki Bożej 

9.30 
O dar mądrości i bojaźni Bożej dla dzieci i młodzieży z 
naszej parafii 

16.00 Ślub: Koczkodaj/Borski 

18.00 

O Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  o bł.  Boże i 
opiekę Matki Bożej dla Rity z  okazji 75 rocz. urodzin 

†Teresa Turzyńska (gr. 4) 

† Bronisława Bisewska (ur.) 

†† Franciszek (r. śm.) Bronisława, Marian Kos oraz † 
Elżbieta Grzenkowicz 

†† Stefan i Wacława Kwiatkowscy  

†† Dziadkowie, Rodzice, Rodzeństwo z rodzin Derc  

NIEDZIELA   05.09.2021 

6.30 †† Anna i Kazimierz Patok 

8.00 

†† Maria (r.śm.) i Alojzy Janusz oraz †† z rodziny  

†† Maria, Klemens i Stefan Lewiccy 

†† Cecylia, Władysław, Roman Labudda oraz †† 
dziadkowie Labudda i Ceynowa 

 
9.30 

Za parafian 

†† Waldemar, Piotr, Józef Bystram oraz Teresa z Zofia 

†† Anna (r.śm.) i Roman Ceynowa 

†† Anna (ur) i Kazimierz Patok 

11.00 

†Teresa Turzyńska (gr. 5) 

Maria Janusz (r.śm.) 

† Regina Pierzyńska 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  o bł.  Boże i 
opiekę Matki Bożej dla Mariana z okazji 70 urodzin 

12.30 

† Bartłomiej Lewandowski 

† Krzysztof Parchem †† z rodziny 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  o bł.  Boże i 
opiekę Matki Bożej dla Magdaleny w 30 r. urodzin 

14.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  o bł.  Boże i 
opiekę Matki Bożej dla Agaty i Wojciecha, Katarzyny i 
Waldemara, Magdaleny i Witolda, Beaty i Dariusza z 
okazji rocznic ślubu 

18.00 †Elżbieta Frank (8r.śm.) 

 
CARITAS ( wejście od ul. Świerkowej) 

 Biuro Caritas i Pracownia  św. O. Pio  
czynne od września 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 
czynne w dni powszednie od 9.00 do 20.00 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
W piątki o godz. 18.45.  
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 
w każdą środę o godz. o godz. 18.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Z poradnictwem proszę się kontaktować 
telefonicznie lub  umawiając się na termin w 
biurze parafialnym. 
 

WYPOMINKI ROCZNE 
Wypominki odczytujemy w niedziele o godz. 
9.00  
 

RÓŻANIEC W INTENCJI POWOŁANYCH 
Różaniec w intencji powołanych z prośbą o 
nowe powołania kapłańskie i zakonne  w każdy 
czwartek przed Mszą św. wieczorną. 
 

BIURO PARAFIALNE 
poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30-11:00; 16.00-17.00 
 
SPOWIEDŹ 
Podczas każdej Mszy św. oraz w dni 
powszednie od godz. 17.00 do 19.00. 

 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafiawladyslawowo.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 
 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


